｢広島大学関西フェニックスの会｣役員会議事録

日 時：平成２１年３月１４日(土)１８：００－２０：００
場 所：関西文化サロン会議室(阪急グランドビル１９階)
出席者：豊高会長、中村副会長、斉藤副会長、西川顧問、時永幹事、岡村幹事、井場幹事、
    事務局(松水、今里、原田)
欠席者：井上幹事、波多野監査
式次第：
 ○開会挨拶(豊高会長)
 ○次期キャリアセンター長の今里教授、事務局の原田キャリアセンター准教授の紹介
 ○審議事項

１．役員等の改選について(松水事務局長から説明)
   審議資料 No.1 のとおり承認した。
   仕名野幹事の辞任に伴う幹事の欠員のほか、監査が１名欠員になっているこ

とで、適任者の推薦を事務局まで連絡していただきたい旨、事務局から提案

し、了承された。
２．平成２１年度事業計画(案)について(松水事務局長から説明)
   審議資料 No.2 のとおり承認した。
   なお、会員相互の交流の場を増やすために、役員会の代わりに例会を開催す

ることにし、役員会は例会の前に審議を済ますことにした。
   ホームカミングデーの記念植樹には、関西フェニックスに会として協力する

ため、会員に１口５千円で募金することにした。
   ホームカミングデーや大学祭などにおいて、卒業生と在学生との交流の場を

設ける企画を提案することにした。
３．新規加入者の承認について(松水事務局長から説明)
   審議資料 No.3 のとおり承認した。
４．会員拡大策について(松水事務局長から説明)
   審議資料 No.4 のとおり承認した。
   なお、本会の活性化のために若手と女性の入会者を増やすことにした。
   「入会案内」や、ホームページの情報を活用し、当面、会員を１００名に増

員することを目標とすることにした。
 ○報告事項

１．平成２１年度３月卒業･修了者の就職動向について(松水事務局長から報告)
２．大学創立６０周年記念･第３回ホームカミングデーにおける記念事業について

(松水事務局長から報告)
   １１月７日(土)に開催予定のホームカミングデーのスケジュール案について、

参考資料 No.4 に基づき、説明した。
 ○事務局長退職挨拶
   松水キャリアセンター長から、定年退職の挨拶があった。これまで、学生就職応援

団のときからお世話になった方々への御礼が述べられた。
 ○次期事務局長の挨拶
   次期キャリアセンターの今里教授から挨拶があった。
 ○閉会挨拶（斉藤副会長）